江苏汇鸿国际集团股份有限公司

关于控股股东变更部分承诺并延长承诺履行期限的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据中国证监会《上市公司监管指引第 4 号——上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》(证监会公告[2013]55 号)等相关规定和要求,为维护上市公司及中小股东的利益,2021 年 10 月 28 日,江苏汇鸿国际集团股份有限公司(以下简称"公司")召开第九届董事会第二十三次会议、第九届监事会第十次会议审议通过了《关于公司控股股东变更部分承诺并延长承诺履行期限的议案》,其中关联董事回避表决,公司独立董事发表独立意见。该事项尚需提交公司股东大会审议,关联股东需回避表决。现将相关情况公告如下:

一、控股股东原承诺事项

根据公司 2015 年重大资产重组相关监管要求,公司控股股东江苏苏汇资产管理有限公司(以下简称"苏汇资管")承诺:交易完成后,苏汇资管下属部分子公司与汇鸿集团存在一定程度的同业竞争。为消除同业竞争,"1、对本公司吸收合并完成后三年内财务状况良好的资产或股权,在符合法律法规、国家产业政策及监管要求前提下,本公司将推动符合上述条件的股权或资产按照国资监管和商业惯例以公允价格注入上市公司。2、对于确实无法满足注入条件的,本公司将在吸收合并完成后三年内通过放弃控股权、转让全部股权、资产出售、注销等方式进行处置。"

基于以上原则,在吸收合并完成后三年内,苏汇资管对与汇鸿集团构成同业竞争或潜在同业竞争的苏汇资管控制的其他企业制定的解决同业竞争的具体计划如下:

公司名称	本次重组未注入上 市公司原因	解决同业竞争措施	
江苏开元国际集团有限 公司	已经停业	注销	

江苏汇鸿国际集团土产	盈利能力较弱	放弃控股权	
进出口股份有限公司	一		
江苏汇鸿国际集团食品		视诉讼解决情况及经营情况	
	存在大额未决诉讼	决定注入上市公司或放弃控	
进出口有限公司		股权、转让全部股权	
江苏汇鸿国际集团房地	下属公司存在股权	现有项目完成后即转让全部	
产开发有限公司	瑕疵、盈利能力较弱	股权或注销	
句容边城汇景房地产开	股权瑕疵、盈利能力	现有项目完成后即转让全部	
发有限公司	较弱	股权或注销	

经公司第八届董事会第二十四次会议、第八届监事会第十二次会议以及 2018 年第三次临时股东大会审议通过,因消除同业竞争承诺履行过程中遇到的 客观情况,苏汇资管自上述承诺到期后延长三年时间(2018年11月17日至2021年11月16日)。该承诺将于2021年11月16日到期。

二、原承诺履行情况

苏汇资管涉及同业竞争的 5 家子公司不存在符合注入上市公司条件的企业, 承诺履行进展如下: 1、江苏开元国际集团有限公司已停业,目前正在清产核资, 已进入注销程序; 2、苏汇资管对江苏汇鸿国际集团土产进出口股份有限公司已 放弃控股权,该项问题已解决; 3、江苏汇鸿国际集团食品进出口有限公司已停 业,人员已分流安置,正在履行相关诉讼程序; 4、江苏汇鸿国际集团房地产开 发有限公司已停业,正在履行清算注销程序; 5、句容边城汇景房地产开发有限 公司已停业,人员已分流安置,待解决相关权证问题后,转让全部股权。

三、本次申请变更及延长承诺履行期限的原因

在承诺期内, 苏汇资管积极通过停业、放弃控股权、转让全部股权、清理注销等方式推进承诺措施落地。目前存在的主要困难包括:

- 1、债权债务纠纷问题:有关企业由于存在债权债务纠纷,涉及复杂的司法程序,时间进度难以掌握。
- 2、税务清算问题:注销企业的税务清算要求较高,程序复杂,时间周期相对较长。
 - 3、其他问题:如涉及挂牌转让、人员安置问题等,不确定性较多。

四、拟变更及延期后的承诺事项

公司名称	重组时未注入	原承诺	拟变更及延期情况 î	
4 4 4 4 4	上市公司原因	解决同业竞争措施		
江苏开元国际集团 有限公司	已经停业	注销	不变,延期至股东大 会审议通过之日起 24个月内	
江苏汇鸿国际集团 土产进出口股份有 限公司	盈利能力较弱	放弃控股权	已完成	
江苏汇鸿国际集团 食品进出口有限公 司	存在大额未决诉讼	视诉讼解决情况及经 营情况决定注入上市 公司或放弃控股权、 转让全部股权	注销,延期至股东大 会审议通过之日起 24个月内	
江苏汇鸿国际集团 房地产开发有限公司 可容边城汇景房地 产开发有限公司	下属公司存自 股权瑕疵、盈利 能力较弱 股权瑕疵、盈利 能力较弱	现有项目完成后即转 让全部股权或注销 现有项目完成后即转 让全部股权或注销	不变,延期至股东大会审议通过之日起24个月内不变,延期至股东大会审议通过之日起24个月内	

五、股东申请变更部分承诺并延长承诺履行期限的影响

依据《上市公司监管指引第 4 号——上市公司实际控制人、股东、关联方、 收购人以及上市公司承诺及履行》,公司提请董事会、股东大会批准苏汇资管变 更部分承诺并延长承诺履行期限至公司股东大会审议通过之日起 24 个月内。

本次控股股东变更部分承诺并延长承诺履行期限事项符合相关法律法规及文件的要求,不会对上市公司生产经营造成不利影响,不会损害上市公司及中小股东的合法权益。

六、本次申请变更部分承诺并延长承诺履行期限的审议及决策程序

该议案已经第九届董事会第二十三次会议、第九届监事会第十次审议通过。 其中关联董事陈述已回避表决。该议案以7票赞成,0票反对,0票弃权,1票 回避的表决结果通过。尚需提交2021年第三次临时股东大会审议。

公司独立董事发表明确意见: 1、公司控股股东变更部分承诺并延长承诺履行期限符合中国证监会《上市公司监管指引第 4 号一上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》等相关法律法规,不存在损害公司和全体股东合法权益的情形。2、董事会对于本事项的审议和决策程序符合法律、法规及《公司章程》的规定,关联董事回避了表决。3、同意将上述议案提交公司股东大会审议。

监事会发表意见: 1、公司控股股东变更部分承诺并延长承诺履行期限符合中国证监会《上市公司监管指引第 4 号一上市公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》等相关法律法规,不存在损害公司和全体股东合法权益的情形。2、监事会对于本事项的审议和决策程序符合法律、法规及《公司章程》的规定。3、同意将上述议案提交公司股东大会审议。

特此公告。

江苏汇鸿国际集团股份有限公司董事会 二〇二一年十月三十日